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GIPS KARTON - 2017

AKTIVET

ne a e dhe banle Llera

124,486 869132 181 701

e tle€ per l! arketLrar

132,244,113

55 566 607 49.777 607

49,777Totali4

188 786.713 178,308,630IVEVE AFATS

iDvestine te tjera ne pjesenaffte

(3,5801614 0lo 981

aksionar i papag uar

ata materiale ne oroses
mat€riale ne proses

1,865,774

^Lsr9



GIPS KARTON - 2017

PASIVETdheKAPITALI 2017 2016

I ]ETYRIII/]ET AFATSHKURTER

1

Huamarrjet

{r) luat dhe obltgactonet alatshkudra

(ii) <thtnetlnpagesat e huave afatqtata

Totali 2
3 Huat dhe parapagimel

(i) te pagu,.snne noa! lunrorcve

53 570 982
(iD le pagueshme ndat punontesve

2 749 929
(ii0

3 804 409 4 165 929
(iv) 24911714 23.099 135

85,994,528 92,802,951

t.andet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizion et .fatsh ku nm

TOTALI I DETYRIIlIEVE AFATSHKURTER 85,994,528 92,802,951

]ETYRIMET AFATGJATE

Fua:5;fiIEA;tffi;saEEfi

2 ruatte tjera afatsjate

3 P.ovizionet afatgjata

4 trandet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVE AFATGJATE

TOTALI I DETYRII\iIEVE 85,994,528 92,802,951
(apitali

1
\ksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra financiare te konsoliduara)

2
Gpitali qi ipirketaksionar6ve te shoqerisE (Perdoren vetem ne pasqyra

14,391,067 '14,391,067

3

4

5 \jesit ose aksionet e thesarit (neqative)

6 liferenca nga Rivleres:mi I aktiveve

7

1,423,292 1,423,292

10 ;itimet e pashPdrndara 71,707,914 68,6 i3,358
:itimi (humbja) e vitit financiar 17,135,6E6 34,556

OTALI I KAPITALIT VET 104,657,959 87,5 2,273

IOTALI i PASIVEVE DHE KAPITALIT lE0 652 447 {40.3 25.224

l"dMJkT i.ll
l^9rV6nron,,lltR-od/



I

Pershkrimi 2017 2016

ShitjcL ncro 332.857.504 l64,ql6.l0l

2 T€j!!,.te_!::
TD ARDHUR{T VEP.OPER{TIVE

1,14.751

2 333,102,2s4 365,17s,s89

1 ivlallrat, ldndet e para dhe sherbimet (2r) l.jlb.2l7) (127.980.40u)

(2,156,119)2 Shpcnzime 1e liera nga veprimtarite e shlrltezimit (r,85 r,808)

3 Slrpcf zimc tJ ner\onelit (r +.j8.r.878) (r8.759,334)

agat (12,531,312) (16,1|2 t5 t)

Shpenzine! e sigurlmete shoqttorc (2,050,s66) (2,656,383)

,{ Rdnia n6 \,lere (zhvleresini) dhe amoftizimr (,+50,820) (s08,1r5)

5 hpcnzirne te ljera (4,516,233) (l1.193.669)

II T VEP.OPERA.TIVB (312,939 ,97 6" (360,s97,94s)

itimi (humbja) nga vcprimtariti e shfrltdzimit 20,162,278 4,511 ,615

1 d ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarjct

2 I€ ardhurat dhe shDenzimet financiare

3
Te atulhutat dhe .\hpenzimet.financiare nga inreetime li: tjeru
linanciore ofAtuiato

4 Te ardhuro dhe shpenzine !! 4en lirurn.:iLo'e I5,000 5,749,612

Iotxli i t6lrrdhurave dhe shpenzimeve financiare 15,000 5,709,612

l.! ardhura dhe shpenzime gabime nga vitet e kalura

Fitimi (humbja) para tatimit 20,177,278 10,2a7,257

Shoenzimet e larimit mbi fitimin 3,026,592 /,513.08E

Fitimi (humbja) neto c vilit financiar 17,135,686 3,034,556

Pjcsa c fltimit neto per divident

GIPS KARTON - 2017

rrerim€. Ne hartimin e Pasqyrat Iinanciirreixne marre ne konsiderate i

I ) Ligiit nr.9228 datc 29.04.2004 'per Kontabilitetin dhc pasqymt Fianciare"
2) Standardet Kontabel Kombciarc(SKK) qe behen te delyrueshrne pcr zbatim n
3) lormati I I'ascr\rave linaciare eshle bcresioas SKK-ve

2008.

.ti:t"-*'tt- Shnl" :. E -{hp}

"€W*

f=tc ardhLrra

ai

\



fo)
EID

:
,+*

o'ic

I
x
ctlI

a
1ta
x
v-l
oz

{

!
o
N

o

o

I

o

:rf iD

da:
3Bq
6g r

9:oi o,g
3Xo

d9

9?
6:;
g3
g5
:ol

tlr a

6 a'.q 4i'oi

?

3

-0
o!.
6

l

o

x

o

d3 2:gdq
orz )

-o @ o



GIPS KARTON . 2017

yaa e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

luksi monetar nga veprimtaritd e shfrytezimit

te arketuara nga klientet
341 105,320 191 145 545

te paguara ndaj furnitorcve dhe punonjesve
191 238.822

te ardhura nga veprimtarite

nteres ipaguar

atim fitimi i paguar
1,874,434

neto nga vepimtaritd e shfrytdzimit

Fluksi i parave nga veprimtait6 investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

e ardhura nga shitja e pajisjeve

212 396
videnddt e ark6tuar

neto nga vep

FIuksi i parave nga veprimtarite investuese

e ardhura nga erneiim

d ardhura nga huanrarrle afalgjata + izingun

e detyrimeve te qirase

ndet e paguat

neto nga veptimtaritd e investuese

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare nd lillim tA periudhds kontabel
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SHOQER'A " GIPS KARTON "
NIPT K 42023007 F

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2017

Amortizimi A.A.Maletiale 2017

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

a1 a1 2417
Shtesa Gjendi-^

31.12.2417
0

2 0

3 1,601,034 1 601.034
4 3,J49,385 300,000 3 649.385
5 646,336 646 336

1 0

2 0

3 0

4 0

TOTAL] 5.596,755 340 400 a 5.896.755

Nr Emertimi Sasia Gjendje
a1 01 .2017

Shtesa Pakeslme
Gjendje

31 12 2017

1 0 0 0
2 0

3 963.273 127 552 1 090 825
2 124 429 245 791 2 446,224

5 456 431 31 ,476 533.908
1 0

2 0

3 0
0

TOTALI 3.584133 450.824 0 4.030.953

Nr Emertimi Sasia
Gjendle

01 a1 2411
Shtesa Pakes me

Gjendje
31.12.2417

0 0 0

2 0

3 637 761 0 121 552 5'10,209

4 1 228 956 300 000 285 791 1 243 165

5 149 905 0 37,476 112 429

1 Zyre o
2 0

3 0
0

TATALI 2 A16,622 30a 000 450,820 1,865,802



ST'OQER/A " GIPS KARTON "
NIPT K 42023007 F

Pasqyre Nr.1

NC ooo/Leke
ANEKS STATISTIKO

viti 2017 viti 201

Shitjet giithsej (a + b +c ) 70 11100

a)
b)

Te ardhura nqa shitla e Produktit te vet
7A1nA2t
703 111A1

Te ardhura nqa shitja e Sherbimeve 704 11142 38,755 70,821
ie ardhura nqa sh tia e l\,,lallrave 745 11103 294,347 294.116

2 Te ardhura nga shitje te tiera {a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111441
b) Kom s one 7482 111A42 24E 261
c) Transport per te tieret 7083 11 1043
3 Ndryshimet nd inventarin e produkteve td oatihEmG 7,1 11241

Shtesat (+) 112011
Pakesimet ( 112012

4

6

Prodhimi per qellimet e vet ndermarries dhe per 72 11300
nga icili: Prodhim iaktiveve afatqiata 1 1301

Td ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
TE tjera 75 11500

7 T€ ardhura nqa shitia e aktiveve afatqiata 77 11600
D Totati ite ardhurave t=lG2if 3+4i5+6+7+I)- I t800 333,102 365,197

Administratori



SHOQERIA " GIPS KARTON "
NIPT K 42023007 F

Pasqyre Nr.2
Nd ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR

viti2016

Blerie. shDenzime (a+/-b+c+ld+e 60 12100

Berje/shpenzime maler a e dhe materiab te tiera 601+602 12101

Ndryshimet e gjendjeve td Materialeve (+/ ) 12102

12103 285,808 316,351

Ndryshimet e qiendieve te [,la lrave (+/-) 12104 -5,789 1,858
Shpenzme per sherbime 645t2 0

2 Shpenzime per personeljn (a+b) 64 12200

641 12201 '12,534 16,102
Shpenzmet per slq shoqerore dhe shendetso.e 644 12202 2,051

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300

sh6rbime ngatekete(a+b+c+d+e+f+q+h+i+j+k+l+m) 61 12400

Sherbimel noa nen-\ontraLtoret 12401

Iraitime ie oero lhshme 1 12402

6 l 2,262 2,335
d) Mirembail e dhe rDarime 6 5

Shpenzime p€r S auracone 6 6 124D5

0 6 12406

6 8 12447 11,517 9,772
ShDenzime perloncesione patenta dhe lcensa 623 12408

i) Shpenzime per pub iclet. reklama 624 12449

i) Transfeime, !dheiime dleta 625 12414

k) Vlera konlabe e akiveve o te shllura 626 12411 0 0

12412

6212

5hpenzime per sherb me ban[are 624 2,239 3,149

5 Tatime dhe tatsa (a+b+c+d) 63 12500

Taksa dhe iarifa doq:nore 632 12541 1,452

12542

c) T.ks: dhe t2rif, vend.rc 12503

d) qoba dhe Demshperblme 657 15

l) Totali r shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 212 9AO

viti 2017 viii 201{

I Numri mesatar i te punesuarue 14000 2A 3{
2 15000

15001

nDa le crlal .sclc tc eia 150011

Pakes mi aseleve fikse 15002

nqa te c at shlja e aseteve ekzistuese 15C021



SHOQERIA " GIPS KARTON "
NIPT K 42023007 F

Pasqyre Nr.3

Aktiviteii Te ardhurat noa aktiviteti
1 Treoti Treq karbLrrant
2 Treoti Treq ushqimore,p ie
3 Treqt matedale nderi mi 294,346,795

Treoti
5 Treoti Treqt aa(ikul ind!str al
6 Farmac
7 Treqti EksDofi mallrash
I Treoti Treqtile tiera

Totali ;te ardhurave noa treotia
I Ndertim

10 Ndertim Ndertim pLrne pub ike
11 Ndertim Ndeirime ie tiera 38 510.708

Totali ite ardhurave noa ndertimi
12 Prodh m Eksporl prodh me te ndrvshme
13 Prodh Fason te cdo lloii
14 Prodh m materia e ndeJ1mi
15 Prodh m Prodh m ushoimore
T6 Prodh m Prodh m Diie alko ike eii
17 Prodh m Prodh me enerqi
18 Prodh m hidrokarbure
T9
t Totali ;te ardhurave noa orodhimi
20 Transport mal rash
21 Transport mal r nderkombeLare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport TransDod udhetaresh nderkombetar-a

Totali ite ardhurave nqa transoorti
24 Sherb m Sherb me I nanciare /bankat 244 751
25 Sherb Siquracione
26 Sherb m Sherb me miekesore
27 Sherb
28 Sherb
29 Sherh Loira Fat
30 Sherb m Veor mtai televizlve
31 Sherbim
32 Sherbim Eksporl sherbimish Le ndrvshme

Sherbim Profeslone te ira
34 Sherbim Sherbime te i era

Totali ite ardhurave nqa sherbimet
ToALI (l+ll+lll+lV+V) 333.102.2s4

Te ounesuar mesatarisht l)er vitin 2017 Nr Ite Dunesuarve

lMe paqe der ne 24 000 leke 0
IMe oaoe noa 24 001 deri re 30 000 lek-a 21
l\Ie oaoe nqa 30 001 deri ne 66.500 eke 3

I\4e oaoe noa 66.501 derine 105.850leke 2
lMe Daoe me te larle se 105 850 leke 2

Totali 28

suKrHLfi\
-/ :! in
upk. i "rtuuort.l

Shenim: Kjo pasqyre p otesohet edhe on line.
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SUBJEKTI CIPS KARTON SHPK
NIPT Kl2()23OO7F

lnventari I automicteyc ne pronesi te subicktit 31.12.2017

AD
PE

Nr LIoii I automielit KaDaciteti falga Vlera

I Furgoni 637,000

Piruni 396.430
Kamion Daimlercltvsler 764,995

Kamiun natzfahrzcuee 2002 1,0i2,001
5 Rimorkio Kasshohrer 1 990 98.959
( Pirun LINDF H404-03 420,000

Kamion Mercedez Benz A'l EGC) 100,000
8

9

t0
11

Iti

ORI


